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Sposób barwienia szkła walcowanego

Przedmiotem wynalazku jest sposób barwienia szkła walcowanego.
Znane są ze stosowania różne sposoby barwienia szkła płaskiego. Szkło to można uzyskać przez barwienie

masy szklanej w piecu szklarskim lub przez malowanie powierzchniowe zimnej tafli i wypalenie jej.
Z polskiego opisu patentowego nr 66903 znany jest sposób barwienia szkłem szkła płaskiego formowanego

w sposób ciągły na kąpieli metalowej. W sposobie tym płynnp szkło kolorowe wtryskuje się do ciekłej masy
szklanej w kanale, którym ta masa płynie z pieca do rynny, a następnie do zbiornika z kąpielą metalową. Szkło
barwiące wprowadzane jest do wewnątrz masy szklanej na pewnej jej głębokości, w wyniku czego uzyskuje się
szkło płaskie warstwowe, przy czym warstwę środkową stanowi szkło barwne.

Istota sposobu według wynalazku polega na wprowadzeni czynnika barwiącego szkło na powierzchnię
strugi szkła przed jej walcowaniem. \

Czynnik barwiący, jn wyniku wysokiej temperatury strugi szkła, topi się i rozpuszcza na jej powierzchni,
barwiąc tym samym w sposób trwały taśmę szklaną wychodzącą z walców. Czynnikiem barwiącym jest barwna
fryta szklana.

Zaletą sposobu jest jego prostota i niezawodność teclinologiczna oraz możliwość praktycznie natychmiasto¬
wej zmiany barwy produkowanego płaskiego szkła walcowanego, a tym samym natychmiastowej zmiany jego
asortymentu. Ponadto sposób ten eliminuje całkowicie lotność składników barwiących dodawanych do masy
szklanej w piecu, co prowadzi do uzyskania stabilności barwy wytwarzanego szkła oraz poprawy warunków
pracy obsługi.

Przykład realizacji sposobu według wynalazku zilustrowany jest rysunkiem, który przedstawia w uprosz¬
czeniu urządzenie do barwienia szkła tym sposobem, w pionowym przekroju.

Do zbiornika 1 wsypuje się frytę szklaną zabarwioną na kolor czarnozielony uformowaną w ziarna o
zbliżonej średnicy.

Fryta dostaje się do komory 2, gdzie opiera się na bębnie 3. Do bruzd 4 wsypuje się. ziarna fryty, które są
przenoszone wraz z obrotem bębna 3 nad otwór szczelinowy 5, przez który wydostają się na rynnę 6, którą
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z kolei zsypują się na górną powierzchnię strugi szkła 7 mającą temperaturę około 1100°C. W wyniku działania
wysokiej temperatury ziarna fryty topią się i rozpuszczają w masie szklanej. Proces ten jest zintensyfikowany
przez nacisk walców formujących 8 nadających ostateczny kształt taśmie szklanej, która w wyniku barwienia
uzyskuje barwę jasnozieloną.

W celu ochrony urządzenia przed silnym promieniowaniem cieplnym pieca, pomiędzy piecem a urządze¬
niem znajduje się ekran przeciwtermiczny 9.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób barwienia szkła walcowanego, znamienny tym, że na powierzchnię płaskiej strugi szkła
przed jej walcowaniem wprowadza się czynnik barwiący w postaci barwnej fryty szklanej, która w wyniku
wysokiej temperatury strugi szkła topi się, rozpuszcza w masie sklanej i barwi walcowaną taśmę szklaną.
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